ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

          мая 2022 года                                № _____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1878 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

05.04.2022 №590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в

2022 году», руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск», администрация муниципального образования

городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1878 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие экономики» (далее – Программа) следующие

изменения:

 1.1.В приложениях 2,3,4,5 к Программе наименование раздела 4 изложить в

следующей редакции: «4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их

нарушение».

 1.2.В приложениях 2,3,4,5 пункт 4.1. Раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.1 Главный распорядитель как получатель бюджетных средств:

 -  проверяет соблюдение получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного

(муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 - проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии

исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии,

определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии

(контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством

финансов Российской Федерации».

2

 1.2.В Порядке предоставления из бюджета муниципального образования

городского округа «Усинск» субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на реализацию народных проектов в сфере

предпринимательства (приложение 2 к Программе) внести следующие изменения:

 1.2.1. Пункт 2.2 Раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»

дополнить подпунктом 11) следующего содержания:

 «11) не находящимся в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения»;

 1.2.2.В абзаце 12 пункта 2.2. слово «целей» заменить на слово «результатов»;

 1.2.3.Абзац 2 пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

« - согласие Получателя субсидии на осуществление в отношении него проверки

главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка

и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии, а также проверки органами государственного

(муниципального) финансового контроля соблюдения получателем субсидии

порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких

положений в соглашение».

 1.3. В приложения 3,4,5 к Программе внести следующие изменения:

 1.3.1. Пункт 2.1 Раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»

дополнить подпунктом 11) следующего содержания:

 «11) не находящимся в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения»;

 1.3.2. В абзаце 12 пункта 2.1. слово «целей» заменить на слово «результатов»;

 1.3.3. Абзац 2 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

« - согласие Получателя субсидии на осуществление в отношении него проверки

главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка

и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии, а также проверки органами государственного

(муниципального) финансового контроля соблюдения получателем субсидии

порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких

положений в соглашение».

 Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации муниципального образования городского округа «Усинск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава городского округа –

руководитель администрации                           Н.З. Такаев

3

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1878 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики»

Проект подготовлен Управлением экономического развития,

прогнозирования и инвестиционной политики

Исполнитель:

Сарымсакова Н.Н.

28130(172)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель

руководителя администрации _________________________________  (Актиева А.А.)

«___»__________2022 г.

Руководитель управления

правовой и кадровой работы __________________________________   (Белоус М.Е.)

«___»__________2022 г.

Руководитель Финансового

управления ________________________________________________(Росликова С.К.)

«___»_________2022 г.

Руководитель управления

экономического развития,

прогнозирования и инвестиционной политики  ___________________(Кравчун Л.В.)

«___»_________2022 г.

Список рассылки:

УЭРПиИП – 2 экз.

Консультант Плюс

4

Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года

№ 1878 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики»

  Проект постановления «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от 26

декабря 2019 года № 1878 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

экономики» разработан в соответствии с постановлением Правительства РФ от 05

апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в

2022 году».

Руководителя УЭРПиИП                                                        Л.В. Кравчун

5